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Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie do elektrolitycznego traktowania cie¬
czy, a zwłaszcza do elektrolitycznego oczy¬
szczania roztworów nadtlenku wodoru, U-

rządzenie według wynalazku składa się z
jednej lub paru komórek, posiadających
przestrzenie elektrodowe rozdzielone w
znany sposób przeponami, przyczem ze¬
wnętrzną przestrzeń elektrodową tworzy
ściana przepony i ściana zbiornika. Obie
przestrzenie elektrodowe posiadają kształt
stosunkowo wąskich kanałów, a wewnętrz¬
ną przestrzeń elektrodową zwęża się zapo-
mocą zanurzonej w cieczy wkładki, pra¬
wie całkowicie wypełniającej przekrój
pionowy przestrzeni elektrodowej. Obie
przestrzenie elektrodowe mogą posiadać

jednakową objętość, choć w pewnych przy¬
padkach jest korzystniej nadawać we¬
wnętrznej przestrzeni elektrodowej więk¬
szą objętość, albo odwrotnie. Zbiornik
może posiadać przekrój poprzeczny kwa¬
dratowy, kołowy lub owalny. Przeponie
nadaje się postać zamkniętego u dołu cy¬
lindra.

Katodę umieszcza się, np., w wewnętrz¬
nej przestrzeni elektrodowej. Wkładkę
ograniczającą przestrzeń elektrodową od
wewnątrz można zaopatrzyć w wydrąże¬
nie, aby mogła ona jednocześnie służyć za
chłodnicę, przyczem zasila się ją cieczą
chłodzącą przez odpowiednią rurę dopro¬
wadzającą i opróżnia przez rurę wylewową.
Komórkę zaopatruje się w urządzenie do-



prowadzające ciecz, traktowaną w we¬
wnętrznej oraz zewnętrznej przestrzeni e-
lektrodowej, oraz w odpowiednie wylewy.
Celem wywierania hydrostatycznego ci¬
śnienia na ciecz traktowaną w wewnętrz¬
nej przestrzeni elektrodowej stosuje się
przeponę wystającą ponad ścianę zbiorni¬
ka, a otwór wylewowy do cieczy wypełnia¬
jącej wewnętrzną przestrzeń elektrodową
umieszcza się wyżej od otworu wylewowe¬
go do cieczy wypełniającej zewnętrzną
przestrzeń elektrodową. Wywierane ci¬
śnienie odpowiada różnicy poziomów otwo¬
rów wylewowych.

Na fig. 1 załączonego rysunku przed¬
stawiono schematycznie przekrój pionowy
urządzenia, a na fig. 2 — połączenie wie¬
lu komórek.

W zbiorniku a, wykonanym z materja-
łu odpornego na działanie elektrolitów,
np. z gliny, lub też w zbiorniku wyłożo¬
nym takim mater jąłem umieszcza się prze¬
ponę 6, a w niej zanurza wkładkę c, Wy¬
konaną, np., w postaci wewnątrz pustej
części szklanej. Przeponę wykonywa się z
cienkiego i porowatego materjału, np. z
niepolewanej porcelany, gliny, gurocelu
lub sztucznej żywicy. Przepony i wkładki
unieruchomią się zapomocą płytek wspor-
nych d. Wielkości poszczególnych części
urządzenia dobiera się w ten sposób, by z
jednej strony pomiędzy przeponą i ścianą
zbiornika, a z drugiej strony pomiędzy
ścianą wkładki i przeponą powstawały ka¬
nały, stanowiące wewnętrzną przestrzeń
elektrodową e i zewnętrzną przestrzeń e-
lektrodową /. Szerokość kanałów stanowią¬
cych przestrzenie elektrodowe może wy¬
nosić, np., 5 — 20 mm, jednak z korzyścią
można również stosować szersze lub węż¬
sze kanały. W wewnętrznej przestrzeni e-
ldktrodowej umieszcza się elektrodę g, np.
katodę, w postaci pierścieniowo rozmie¬
szczonych pręcików grafitowych, połączo¬
nych ze sobą i ze źródłem prądu przewo¬
dzącym pierścieniem metalowym h (np. z

glinu). W zewnętrznej przestrzeni elektro¬
dowej umieszcza się elektrodę i, np. anodę,
wykonaną w postaci paska platynowo-tan-
talowego.

Do wkładki c wprowadza się wodę chło¬
dzącą przez sięgającą prawie do dna rurę
k. Wodę usuwa się przez otwór wylewowy
/. Elektrolit doprowadza się do wewnętrz¬
nej przestrzeni elektrodowej e przez o, zaś
do zewnętrznej przez p. m jest to otwór
wylewowy wewnętrznej przestrzeni elek¬
trodowej, n — zewnętrznej.

Zależnie od warunków, wkładkę zanu¬
rzoną w cieczy wykonywa się z odpornego
na działanie elektrolitu metalu, np. z cy¬
ny lub stali V 2a, przyczem w tym wypad¬
ku służy ona jednocześnie za elektrodę.

Celem uruchomienia urządzenia obie
przestrzenie elektrodowe napełnia się od¬
powiednią cieczą. Okazało się, że przy
traktowaniu cieczy bardzo wrażliwych ko¬
rzystnie jest przeprowadzać je w sposób
ciągły, ewentualnie w obiegu kołowym,
przez wewnętrzną przestrzeń elektrodową,
przyczem ciecz w zewnętrznej przestrzeni
elektrodowej pozostaje nieruchoma, a ze¬
wnętrzny elektrolit uzupełnia się bez do¬
pływu zzewnątrz, tylko drogą dyfuzji i
przenoszenia elektrolitycznego tak, iż ciecz
z zewnętrznej przestrzeni elektrodowej
wypływa bardzo wolno kroplami. W przy¬
padku kaskadowego łączenia wielu komó¬
rek, ciecz z wewnętrznej przestrzeni elek¬
trodowej przepływa do takiejż przestrze¬
ni wewnętrznej przez wylew m, podczas
gdy ciecz z zewnętrznych przestrzeni elek¬
trodowych spada kroplami z wylewu n po
rynience q do następnej zewnętrzne) prze¬
strzeni elektrodowej lub też zostaje usuwa¬
na oddzielnie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do elektrolitycznego
traktowania cieczy, zwłaszcza do elektroli¬
tycznego oczyszczania roztworów nadtlen-
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ku wodofiu, składające się z jednej lub pa¬
ru komórek o przestrzeniach elektrodo¬
wych, porozdzielanych przeponami, przy-
czem zewnętrzne przestrzenie elektrodowe
są utworzone przez ścianę przepony i ścia¬
nę zbiornika, znamienne tern, że obie prze¬
strzenie elektrodowe posiadają postać sto¬
sunkowo wąskich kanałów, przyczem we¬
wnętrzną przestrzeń elektrodową zwęża
się przez umieszczenie w niej zanurzonej
w cieczy wkładki prawie całkowicie wy¬
pełniającej jej przekrój pionowy.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że w wewnętrznej przestrzeni
elektrodowej umieszcza się katodę, a w ze¬
wnętrznej — anodę.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że pogrążona w cieczy
wkładka jest wewnątrz pusta i zaopatrzona
we wlew i wylew do cieczy chłodzącej.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,

znamienne tern, że przepona wyistaje po¬
nad ścianę komórki, przyczem wylew do
cieczy wypełniającej wewnętrzną prze¬
strzeń elektrodową umieszcza się wyżej od
wylewu do cieczy wypełniającej zewnętrz¬
ną przestrzeń elektrodową.

5. Urządzenie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tern, że posiada przepony, które
regulują ruch obu cieczy w ten sposób, iż
przez wewnętrzną chłodzoną przestrzeń e-
lektrodową przeprowadza się ciecz w obie¬
gu kołowym, natomiast ciecz ubywającą w
zewnętrznej przestrzeni elektrodowej uzu¬
pełnia się tylko drogą dyfuzji i elektroli¬
tycznego przenoszenia bez dopływu zze-
wnątrz.

Oesterreichische Chemische
Werke Gesellschaft m. b. H.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 18293.

Fig.2

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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